
Proti penzím in memoriam a chudob� ve stá�í! 
 

Vláda v p�ipravované d�chodové reform� chce: 
� Prodloužit v�k pro odchod do d�chodu na 65 let bez ohledu na to, zda se ho 

dožijí zejména zam�stnanci pracující v t�žkých, zdraví škodlivých podmínkách  
a ve stresu. 

� Privatizovat d�chody p�esunem �ásti ve�ejných prost�edk� d�chodového 
pojišt�ní do správy soukromých penzijních fond� (tzv. opt-out). Tím p�ipraví  
o podstatnou �ást d�chodových p�íjm� jak sou�asné, tak i budoucí d�chodce, 
jejichž d�chody se sníží pod 30 % pr�m�rné mzdy. 

� Prodloužit dobu pojišt�ní nutnou pro vznik nároku na d�chod o 10 let  
a nezapo�ítávat do ní dobu studia. Spolu s uvažovaným zavedením školného  
na vysokých školách jde o další krok proti vzd�lanosti v naší zemi, který postihne 
mladou generaci p�i vstupu do pracovního života, ohrozí popula�ní vývoj  
i mezigenera�ní solidaritu. 

 

Protest proti t�mto zm�nám v d�chodovém systému se koná 
28. 5. 2008 od 15 hodin p�ed Ú�adem vlády v Praze 

 
Proti nespravedlivým reformám! 

 

� R�st životních náklad� je dvojnásobkem toho, co tvrdila vláda  
p�i sestavování státního rozpo�tu. Za vysokou inflaci m�že hlavn� zm�na sazby 
DPH z 5 % na 9 % a rostoucí výdaje na zdravotní pé�i.  

� Vláda chystá novelu zákoníku práce, která má razantn� snížit ochranu 
zam�stnanc� a omezit odborová práva pod záminkou „flexibility“ pracovního trhu. 

 

Protest proti nespravedlivým reformám a další liberalizaci zákoníku 
práce, která zhorší postavení zam�stnanc�, se koná 

2. 6. 2008 od 15 hodin p�ed Ú�adem vlády v Praze 
 

Proti školství bez pen�z a za spravedlivé 
odm��ování! 

 

� Navýšení plat� pro zam�stnance ve�ejných služeb a ve�ejné správy v tomto 
roce o pouhá 1,5 procenta je ve srovnání s inflací kolem 7 % doslova 
výsm�chem.  

� Mnozí zam�stnanci nedostali ani toto navýšení.  
� Trvá nerovnost v odm��ování jednotlivých profesí. Požadujeme proto zrušení 

nejnižší, takzvané základní platové tabulky. 
 

Protest proti zhoršujícímu se odm��ování zam�stnanc� 
ve�ejných služeb a ve�ejné správy na podporu požadavk� 

zam�stnanc� ve školství se koná  
9. 6. 2008 od 15 hodin p�ed Ú�adem vlády v Praze 

 
Odborový svaz zdravotnictví a sociální pé�e �R 
Další informace najdete na www.zdravotnickeodbory.cz  


